
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210913005 
Processo Administrativo N° 20210913005 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 22/09/2021 08:32:51 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/09/2021 08:53:41 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
01/10/2021 10:12:19 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA COMERCIAL EIRELI 

dek  01/10/2021 11:23:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALFA COMERCIAL EIRELI 
" 04/10/2021 10:34:35 CADASTRO DE PROPOSTA SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 

04/10/2021 10:48:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 
04/10/2021 10:51:17 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
04/10/2021 14:36:01 CADASTRO DE PROPOSTA R A DE MELO EIRELLI 
04/10/2021 14:39:10 CADASTRO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES 
04/10/2021 14:52:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES 
04/10/2021 16:40:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
04/10/2021 17:25:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R A DE MELO EIRELLI 
04/10/2021 17:28:18 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
04/10/2021 17:57:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
05/10/2021 09:01:44 
Bom Dia senhores! 

MENSAGEM PREGOEIRO 

05/10/2021 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.09.13.005-
SRP-SASC, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS HIGIÊNICOS 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS MULHERES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 
05/10/2021 09:31:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

mi4 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
05/10/2021 09:31:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
05/10/2021 09:37:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
05/10/2021 09:37:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida 
contratação. 
05/10/2021 10:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO 
jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, 
através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
05/10/2021 12:05:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, por atender todas as exigências do instrumento 
convocatório. 
05/10/2021 12:06:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa já encaminhou sua proposta reajustada com valores atualizados. 

Gerado em: 05/10/2021 16:44:22 1 de 4 



u,A, 

R.S.219 efi-
3 

ost.

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

05/10/2021 12:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que as 15:00hs do dia 05/10/2021 estarei colocando para manifesto de recursos ao interessados. Peço que fiquem atentos 
a plataforma. 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: CLINOFF Modelo: CLINOFF 
Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO, INTIMO NORMAL, COM ABAS PROTETORAS, 03 LINHAS ADESIVAS, COBERTURA 
ALGODAO ACETINADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 8 UNIDADES 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,92 Valor Total: 11.520,00 

Au  Item: 2 Unidade: Unid Marca: SANITTYZER 
r 19 Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO 250ML. 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,02 

Modelo: SANITTYZER 

Valor Total: 42.120,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 060 18.027.677/0001-89 89.820,00 53.640,00 Sim 
2 R A DE MELO EIRELLI 071 33.689.178/0001-40 89.520,00 65.330,00 Sim 
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E 026 33.613.876/0001-62 89.820,00 65.340,00 Sim 
4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 051 05.675.713/0001-79 89.820,00 66.480,00 Sim 
5 ALFA COMERCIAL EIRELI 046 34.701.775/0001-06 89.820,00 68.000,00 Sim 
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 075 26.970.227/0001-53 89.820,00 89.820,00 Sim 
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 078 12.622.231/0001-16 89.820,00 89.820,00 Sim 

IDESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/09/2021 08:32:50 PUBLICADO 

22/09/2021 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/10/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/10/2021 09:31:58 DISPUTA 

05/10/2021 09:31:58 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 075) 89.820,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 89.820,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 89.820,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 89.520,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 89.820,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 89.820,00 

05/10/2021 09:31:58 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 89.820,00 

05/10/2021 09:33:28 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 85.000,00 

05/10/2021 09:34:07 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 84.950,00 

05/10/2021 09:34:12 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 84.900,00 

05/10/2021 09:34:21 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 84.000,00 

05/10/2021 09:34:30 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 83.900,00 

Gerado em: 05/10/2021 16:44:22 2 de 4 



‘rA, 

vIsP-101;P: 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

05/10/2021 09:34:58 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 83.800,00 

05/10/2021 09:35:10 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 83.500,00 

05/10/2021 09:35:11 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 83.790,00 

05/10/2021 09:35:44 LANCE SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 83.000,00 

05/10/2021 09:36:10 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 82.980,00 

05/10/2021 09:36:15 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 82.900,00 

05/10/2021 09:38:26 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 82.850,00 

05/10/2021 09:38:26 LANCE SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 82.000,00 

05/10/2021 09:38:35 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 81.900,00 

05/10/2021 09:38:43 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 81.500,00 

05/10/2021 09:38:54 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 81.000,00 

" 05/10/2021 09:39:02 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 79.500,00 

05/10/2021 09:39:12 LANCE ALFA COMERCIAL BREU (PARTICIPANTE 046) 79.000,00 

05/10/2021 09:39:27 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 78.800,00 

05/10/2021 09:39:36 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 78.000,00 

05/10/2021 09:39:58 LANCE SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 77.000,00 

05/10/2021 09:39:59 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 77.900,00 

05/10/2021 09:40:08 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 76.000,00 

05/10/2021 09:40:20 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 74.000,00 

05/10/2021 09:40:43 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 73.000,00 

05/10/2021 09:40:58 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 77.890,00 

05/10/2021 09:40:59 LANCE SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 72.000,00 

05/10/2021 09:41:17 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 71.000,00 

05/10/2021 09:41:20 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 73.890,00 

05/10/2021 09:41:28 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 69.000,00 

05/10/2021 09:41:38 LANCE SUPEREI° COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA 66.480,00 

in 05/10/2021 09:41:41 LANCE ALFA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 046) 68.000,00 

05/10/2021 09:41:49 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 66.000,00 

05/10/2021 09:44:21 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 66.470,00 

05/10/2021 09:44:30 LANCE SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA 65.340,00 

05/10/2021 09:44:48 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 65.000,00 

05/10/2021 09:46:58 TEMPO RANDUICO 

05/10/2021 09:50:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
05/10/2021 09:50:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 060 
05/10/2021 09:50:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 026, 
PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 046 
05/10/2021 09:50:58 FECHADO 1 

05/10/2021 09:51:23 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 53.682,00 

05/10/2021 09:54:05 LANCE R A DE MELO EIRELLI (PARTICIPANTE 071) 65.330,00 

05/10/2021 09:55:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
05/10/2021 09:55:58 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 05/10/2021 16:44:22 3 de 4 



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

05/10/2021 10:00:49 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 53.640,00 

05/10/2021 10:01:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
05/10/202110:02:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
05/10/2021 15:29:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

05/10/2021 15:59:26 EM ADJUDICAÇÃO 

iiríI•. 
OE - • ADSON COSTA CHAVES 

"D 

Gerado em: 05/10/2021 16:44:22 4 de 4 



SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210913005 
Processo Administrativo N° 20210913005 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 22/09/2021 08:32:51 

TOTAL DO PROCESSO: 53.640,00 

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 18.027.677/0001-89 53.640,00 

#. 4§ LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 060 53.640,00 Total: 53.640,00 

Unidade: Pacote Marca: CLINOFF Modelo: CLINOFF 

Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO, INTIMO NORMAL, COM ABAS PROTETORAS, 03 LINHAS ADESIVAS, 
COBERTURA ALGODAO ACETINADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 8 UNIDADES 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 11.520,00 

Item: 2 Unidade: Unid Marca: SANITTYZER Modelo: SANITTYZER 

Descrição: SABONETE LIQUIDO PARA O CORPO 250ML. 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,02 

I 

EIRs 

Total Item: 42.120,00 

ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 05/10/2021 16:44:23 1 de 1 


